
Evento XII ESPECIALIZADA DO MANGALARGA MARCHADOR DE MACAÉ / RJ - ESMMAM 2007 
 
Período  DE 27 DE ABRIL Á 01 DE MAIO DE 2007 

 
Número de animais 130 Número de expositores 34 

 
Árbitro de Morfologia MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO 
Árbitro de Andamento EMÍLIO RENATO SILVA 
 

RESULTADOS 

 

Campeonato Potra Mirim   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 02 SAPECA DA PAO GRANDE 183058 1 1 WALTER SOARES RIBAS 

Reservada 04 QUEROSENE DO RANCHO TREZE 182071 5 2 GABRIEL PEIXOTO 

1° Prêmio 01 IPANEMA DO CAVALO AZUL 182719 4 3 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

2° Prêmio 03 HERDEIRA MACADU 182782 3 4 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

3° Prêmio 03 ÍNDIA DA VILLA 183288 2 5 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

 

Campeonato Potra Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 07 HONRA MACADU 177228 2 1 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservada 10 TRAVIATA DE TRÊS CORAÇÕES 178711 1 2 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

1° Prêmio 06 QUEDA DO RANCHO TREZE 182943 4 3 GABRIEL PEIXOTO 

2° Prêmio 08 ANTENA DA OGAR 178818 3 4 ELIMAR PIMENTEL PEREIRA 

3° Prêmio 09 ANNA DA SANTA HELENA 177978 5 5 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

 

Campeonato Potra   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 15 SOBERANA DE TRÊS CORAÇÕES 175835 1 3 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservada 12 DONA FLOR DA TERRA MOLHADA 178008 2 4 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

1° Prêmio 13 TOADA DE TRES CORAÇÕES 180475 6 1 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

2° Prêmio 128 MINA DA SEDUÇÃO 177297 5 2 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

3° Prêmio 11 FADA DA FLANDRIA 181468 3 5 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

4° Prêmio 14 TRIBUNA DE TRES CORAÇÕES 180421 4 6 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

 

Campeonato Potra Maior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 17 RAIZ DA PAO GRANDE 176587 2 1 WALTER SOARES RIBAS 

Reservada 18 ZENHA DA SANTA HELENA 172096 3 2 HUGO CASTELO BRANCO 

1° Prêmio 21 NORREMOSE ZÍNIA 169123 1 4 DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES 

2° Prêmio 20 CONDESSA DA SABE 173895 6 3 HUGO PAULO GREGG 

3° Prêmio 19 QUIZUMBA DA MORADA NOVA 174198 4 5 HUGO PAULO GREGG 

4° Prêmio 16 DERIVADA SECRETÁRIO 172945 5 6 HUGO CASTELO BRANCO 

 
Campeonato Égua Junior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 47 QUENGA DO CONFORTO 166411 2 1 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

Reservada 50 RAIZ DE TRÊS CORAÇÕES 086300 1 3 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

1° Prêmio 46 ARIANA BELMONTE 170017 3 2 WALTER SOARES RIBAS 

2° Prêmio 51 OFENSA DO RANCHO TREZE 165902 5 4 GABRIEL PEIXOTO 

3° Prêmio 45 DAYKA DA FLANDRIA 086386 4 5 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

 
 
 
 



Campeonato Égua Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 53 RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES 086301 1 1 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservada 52 REALISTA DE TRÊS CORAÇÕES 176726 2 2 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

1° Prêmio 56 NOTÍCIA DO RANCHO TREZE 083620 3 3 GABRIEL PEIXOTO 

2° Prêmio 57 BARCA DO COQUEIRAL 157752 4 4 COQUEIRAL AGROPECUÁRIA LTDA 

3° Prêmio 55 L.M. LUZ 084566 5 5 LEANDRO MATTOS SOARES 

 
Campeonato Égua    Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 60 VIRTUDE KAFÉ 157650 2 1 COND. VIRTUDE KAFÉ 

Reservada 63 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 1 3 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

1° Prêmio 58 NAVE DO TIJUCANO 084913 3 2 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

2° Prêmio 64 VEDETE SOLAR 086536 6 4 ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA LIMA JÚNIOR 

3° Prêmio 61 OLÁ DO PASSO FINO 081891 5 5 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

4° Prêmio 59 ALTEZA ITAOCA 082349 4 6 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Égua Adulta   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 65 PAMELA DO XANGAÍ 078868 1 1 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservada 71 DESTAQUE MÚSICA 141565 2 3 HUGO CASTELO BRANCO 

1° Prêmio 68 TAINARA DO ARRASTÃO 079356 3 2 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

2° Prêmio 72 RESERVA DA CITROSANTOS 075196 5 5 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

3° Prêmio 73 JUSTIÇA DO RANCHO TREZE 073976 6 4 GABRIEL PEIXOTO 

 
Campeonato Égua Sênior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 74 RELÍQUIA DO AARASTÃO 138460 1 1 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 78 D.L.E. JAMAICA 060952 2 3 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

1° Prêmio 79 EUROPA DO PINHAL VELHO 060437 5 2 WALTER SOARES RIBAS 

2° Prêmio 75 GRAVATA UAU 070778 4 5 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

3° Prêmio 81 CONQUISTADOR SOMADA 045589 3 6 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

4° Prêmio 76 LUZ DA PAO GRANDE 069130 6 4 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

 

 

Campeonato Potro Mirim   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 23 SHEIK DA PAO GRANDE 160762 1 1 WALTER SOARES RIBAS 

Reservado 22 ÍMPAR DO CAVALO AZUL 160418 2 2 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

1° Prêmio 25 NAPOLEÃO DO TREVO 155979 4 3 LEANDRO MATTOS SOARES 

2° Prêmio 24 RINGO DEJA VU 155552 3 4 ROGER EMMANUEL PINARD 

3° Prêmio 26 BRILHANTE DE ALMABEM 159743-1 5 5 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

 
Campeonato Potro Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 32 SADDAM DA PAO GRANDE 159958 1 2 WALTER SOARES RIBAS 

Reservado 27 ECLIPSE DA SABE 159933 4 1 HUGO PAULO GREGG 

1° Prêmio 29 GARIBALDI DA FLANDRIA 159324 3 3 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

2° Prêmio 30 DESTINO DA MEDIAÇÃO 160167 2 6 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

3° Prêmio 28 ABSINTO DA SANTA HELENA 156994 5 4 NELSON JORGE DELGADO ABDO 

4° Prêmio 31 ATRIBUTO JB DA OGAR 158268 6 5 ELIMAR PIMENTEL PEREIRA 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Potro   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 33 DAMASCO DA TERRA MOLHADA 156683 1 1 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

Reservado 37 RUSSO DO CONFORTO 154187 3 2 HUGO CASTELO BRANCO 

1° Prêmio 34 SIMBA DA FLANDRIA 160088 2 4 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

2° Prêmio 35 TRICORDIANO DE TRES CORAÇÕES 157058 4 3 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

3° Prêmio 38 ZULU DA OGAR 150377 5 6 CONDOMINIO MUG E MEDIAÇÃO 

4° Prêmio 36 ZERADO JB DA OGAR 153918   ELIMAR PIMENTEL PEREIRA 

 
Campeonato Potro Maior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 40 RECIFE DO CONFORTO 153262-1 1 2 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

Reservado 42 TIO ZÉ DE ITAOCARA 151677 3 1 ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA LIMA JÚNIOR 

1° Prêmio 39 PAGODE DO RANCHO TREZE 154397 2 3 GABRIEL PEIXOTO 

2° Prêmio 41 PERFIL DO RANCHO TREZE 152927 4 4 GABRIEL PEIXOTO 

 
Campeonato Cavalo Júnior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 90 RECIFE DE TRÊS CORAÇÕES 146488 2 3 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservado 91 QUADRANTE DO CONFORTO 143920 1 4 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

1° Prêmio 87 DANÇADOR DA FLANDRIA 018697 5 1 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

2° Prêmio 83 QUEBEC DA PAO GRANDE 146275 4 2 WALTER SOARES RIBAS 

3° Prêmio 86 COROADO SERDAM 148501 3 5 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

 
Campeonato Cavalo Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 129 REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES 018525 1 1 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservado 96 QUEBRANTO DA LENDA 140072 3 2 HUGO PAULO GREGG 

1° Prêmio 95 ORION DEJA VU 018910 2 4 ROGER EMMANUEL PINARD 

2° Prêmio 93 NEON DO YURI 147454 4 3 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

3° Prêmio 97 FRANCO BAVÁRIA 018357 5 5 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

4° Prêmio 92 LAGLÓRIA URÂNIO 018712 6 6 KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 

5° Prêmio 98 LORD DO SAMBA 137954 7 7 GERVÁSIO OLÍMPIO BARRETO CORDEIRO 

 
Campeonato Cavalo   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 102 FARAÓ SERDAN 134355 1 3 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

Reservado 100 OSAMA DA PAO GRANDE 016940 5 1 WALTER SOARES RIBAS 

1° Prêmio 99 L.M. LINCE 135651 4 2 LEANDRO MATTOS SOARES 

2° Prêmio 103 URANO DO TINGUI 017863 2 5 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

3° Prêmio 104 DOMÍNIO PJ 017036 3 4 PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN 

 
Campeonato Cavalo Adulto   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 110 JEITO DO YURI 016342 2 1 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

Reservado 106 ESCADINHA DA SEDUÇÃO 017118 3 2 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

1° Prêmio 111 GALÃ DA BONANÇA 016016 4 4 PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN 

2° Prêmio 107 LONDRES DO RANCHO TREZE 127715 5 3 GABRIEL PEIXOTO 

3° Prêmio 109 PASTOR PUNTA ARENAS HT 016064 6 5 HUGO RINALDO TONINI GARCIA 

 
Campeonato Cavalo Sênior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 121 ÚNICO EDÚ 013007 1 2 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

Reservado 114 HAXIXE DA MANDASSAIA 015301 2 1 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

1° Prêmio 118 L.M. HINO 014000 4 4 LEANDRO MATTOS SOARES 

2° Prêmio 117 BANDOLEIRO PUNTA ARENAS HT 013897 5 3 HUGO RINALDO TONINI GARCIA 

3° Prêmio 115 LAGLÓRIA QUATI 014817 3 5 MARCELO STEINHAUSER GREGG 
 
 
 



CAMPEONATOS DE MARCHA 
Campeonato Égua Junior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 

Campeã 50 RAIZ DE TRÊS CORAÇÕES 086300 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservada 47 QUENGA DO CONFORTO 166411 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

3° Prêmio 49 ESTIMADA DA MACADU  162174 CARLOS ALBERTO ALMEIDA 

4° Prêmio 48 PAQUETÁ DA MORADA NOVA 165632 COQUEIRAL AGROPECUÁRIA LTDA 

5° Prêmio 46 ARIANA BELMONTE 170017 WALTER SOARES RIBAS 

 
Campeonato Égua Jovem  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 53 RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES 086301 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservada 52 REALISTA DE TRÊS CORAÇÕES 176726 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

3° Prêmio 56 NOTÍCIA DO RANCHO TREZE 083620 GABRIEL PEIXOTO 

4° Prêmio 57 BARCA DO COQUEIRAL 157752 COQUEIRAL AGROPECUÁRIA LTDA 

5° Prêmio 55 L.M. LUZ 084566 LEANDRO MATTOS SOARES 

 
Campeonato Égua  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 63 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Reservada 60 VIRTUDE KAFÉ 157650 COND. VIRTUDE KAFÉ 

3° Prêmio 58 NAVE DO TIJUCANO 084913 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

4° Prêmio 59 ALTEZA ITAOCA 082349 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

5° Prêmio 61 OLÁ DO PASSO FINO 081891 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

 
 

Campeonato Égua Adulta  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 65 PAMELA DO XANGAÍ 078868 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservada 71 DESTAQUE MÚSICA 141565 HUGO CASTELO BRANCO 

3° Prêmio 66 SAVAGE JANGADA 079239 HUGO PAULO GREGG 

4° Prêmio 68 TAINARA DO ARRASTÃO 079356 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

5° Prêmio 70 DEBUTANTE MAIOR LANCE 076113 NILTON FALCÃO 

 
Campeonato Égua Sênior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 74 RELÍQUIA DO ARRASTÃO 138460 HUGO CASTELO BRANCO 

Reservada 78 D.L.E. JAMAICA 060952 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

3° Prêmio 81 CONQUISTADOR SOMADA 045589 MAURICIO ZACARIAS CONSTÃNCIO 

4° Prêmio 75 GRAVATA UAU 070778 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JUNIOR 

5° Prêmio 79 EUROPA DO PINHAL VELHO 060437 WALTER SOARES RIBAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campeonato Cavalo Jovem  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 129 REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES 018525 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Reservado 95 ORION DEJA VU 018910 ROGER EMMANUEL PINARD 

3° Prêmio 96 QUEBRANTO DA LENDA 140072 HUGO PAULO GREGG 

4° Prêmio 93 NEON DO YURI 147454 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

5° Prêmio 97 FRANCO BAVÁRIA 018357 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

Campeonato Cavalo Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 88 DEFENSOR DO AEROPORTO 018702 HUGO PAULO GREGG 

Reservado 91 QUADRANTE DO CONFORTO 143920 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

3° Prêmio 90 RECIFE DE TRÊS CORAÇÕES 146488 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

4° Prêmio 85 LAGLÓRIA URBANO 146838 ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA LIMA JÚNIOR 

5° Prêmio 89 DIAMANTE RANCHO FUNDO 144049 OSMAR REINALDO LAMPIER 



 

Campeonato Cavalo  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 102 FARAÓ SERDAN 134355 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

Reservado 103 URANO DO TINGUI 017863 SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 

3° Prêmio 104 DOMÍNIO PJ 017036 PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN 

4° Prêmio 99 L.M. LINCE 135651 LEANDRO MATTOS SOARES 

5° Prêmio 100 OSAMA DA PAO GRANDE 016940 WALTER SOARES RIBAS 

 
 

Campeonato Cavalo Adulto  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 105 COBALTO MACADÚ 016875 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservado 110 JEITO DO YURI 016342 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

3° Prêmio 106 ESCADINHA DA SEDUÇÃO 017118 SEDUÇÃO AGROP. IMP. EXP. LTDA 

4° Prêmio 111 GALÃ DA BONANÇA 016016 PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN 

5° Prêmio 107 LONDRES DO RANCHO TREZE 127715 GABRIEL PEIXOTO 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Campeonato Cavalo Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 121 ÚNICO EDU 013007 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

Reservado 114 HAXIXE DA MANDASSAIA 015301 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

3° Prêmio 115 LAGLÓRIA QUATI 014817 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

4° Prêmio 118 L.M. HINO 014000 LEANDRO MATTOS SOARES 

5° Prêmio 117 BANDOLEIRO PUNTA ARENAS HT 013897 HUGO RINALDO TONINI GARCIA 
 
 

 
 

Campeonato Cavalo Castrado  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 127 MENESTREL DA PORTELA 4180 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTANCIO 

Reservado 125 ETE DO SAMBA 7611 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO 

3° Prêmio 126 NAVEGANTE N.R.M. 4743 WALTER SOARES RIBAS 

4° Prêmio 124 ANÚNCIO ARAPUÁ 8412 HUGO PAULO GREGG 

5° Prêmio 123 BOÊMIO ITAOCA 8716 MARCELO STEINHAUSER GREGG 

 
Campeonato Progênie de Mãe  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio     

2° Prêmio     

3° Prêmio     

4° Prêmio     

5° Prêmio     
 
[ 
 

Campeonato Progênie de Pai Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio     

2° Prêmio     

3° Prêmio     

4° Prêmio     

5° Prêmio     
 

Campeonato Progênie de Pai Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio     

2° Prêmio     

3° Prêmio     

4° Prêmio     

5° Prêmio     



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campeonato Grande Campeã Jovem  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 02 SAPECA DA PAO GRANDE 183058 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Res. Grande 15 SOBERANA DE TRÊS CORAÇÕES 175835 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

 Grande Campeão Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor 
Grande 33 DAMASCO DA TERRA MOLHADA 156683 OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR 

Res. Grande 23 SHEIK DA PAO GRANDE 160762 WALTER SOARES RIBAS 

Campeonato Grande Campeã Adulta  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 65 PAMELA DO XANGAI 078868 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Res. Grande 74 RELÍQUIA DO ARRASTÃO 138460 HUGO CASTELO BRANCO 

Campeonato  Grande Campeão Adulto  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 121 ÚNICO EDU 013007 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

Res. Grande 129 REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES 018525 RONALDO RIBEIRO TAVARES 

 

 

Campeonato Campeã das Campeãs  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeã 65 PAMELA DO XANGAI 078868 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservada 63 COCADA MONTE BRILHANTE 078724 LIERTE MARTINS DE SOUZA 

Campeonato  Campeão dos Campeões  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeão 105 COBALTO MACADU 016875 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 

Reservado 88 DEFENSOR DO AEROPORTO 018702 HUGO PAULO GREGG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MELHORES EXPOSITORES PONTOS 
1° RONALDO RIBEIRO TAVARES 127 
2° CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 121 
3° WALTER SOARES RIBAS  118 
4° OSWALDO RANGEL DE AZEVEDO JR  118 
5° HUGO CASTELO BRANCO 84 

 
 
 
 
 
 
 

MELHORES CRIADORES PONTOS 
1° RONALDO RIBEIRO TAVARES 151 

2° WALTER SOARES RIBAS  97 

3° GABRIEL PEIXOTO 66 

4° KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE 41 

5° SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 41 

 

 


